Assassinus dicitur qui mandat cum oblatione præmii, assassinus vero qui suscipit pacta mercede, *num. 63, 64.*

Quid circa hoc crimen de infantibus, imuberibus, furiosis, mente captis, et prodigis, *num. 65 ad 68.*

Non solum masculi sed etiam feminae rei hujus sceleris esse possunt, *num. 69.*

Non refert an premium sit magni vel parvi pretii, numeratum aut promissum, *num. 71, 72.*

Assassinus non dicitur qui aliquem interficit spe successione, non data vel promissa pecunia, *num. 75.*

Pœna hujus criminis in jure civili et canonico, *num. 74, 75.*

An sit licitum inimici assassinium, *num. 76.*

ASSECURATIO, ASSECURATOR (I, 840).

Assecurationis nomini variæ sunt adnexæ notiones, et in quo sensu acceperit auctor. Vide *verb. Assecratio, Assecurator, num. 24.*

In definitione assecurationis non conveniunt inter se doctores, *ibid. num. 28 et seqq.*

Assecratio est contractus, quo suscipitur in se periculum alicujus rei alienæ pro pretio, vel interese accepto; et exponitur, ut etiam quomodo licitus, et quæ ad id exoptandæ conditiones, *ib. num. 1 ad 8.*

Resolvitur hic primo, quod si is, qui assecurationem petit, sciat merces jam periisse, vel esse in eo statu, in quo certissime perire debeant, non potest pretio promisso securitatem ab alio exigere; secus si talis notitia præhaberi non potuit, *ibid. num. 9 et 10.*

Secundo resolvitur, quod si quis non habeat merces in mari, sed fingat eas habere, non est valida assecratio, et assecrans, qui per fraudem et do-

lum adductus est a mercatore ad præstandam assecurationem, potest sibi retinere pretium acceptum a mercatore, *ibid. num. 11.*

Tertio resolvitur, quod assecrans, qui fingit se habere bona, quæ revera non habet; agit contractum invalidum assecurationis, et tenetur restituere acceptum pro assecuratione: imo damna mercatori inde provenientia, *ib. n. 12.*

Quarto resolvitur, quod si assecrans sciat, vel per litteras amicorum, vel alio modo merces jam esse in tuto, vel pervenisse navim ad portum, licet hoc ab aliis communiter ignoretur, non potest pretium sibi pro assecuratione pacisci, et tenetur ad ea quæ *num. 12, sed si solum sciat pericula magna ex parte cessasse, tunc potest aliquid accipere, et retinere pro quantitate decrementi vel incrementi periculorum secundum prudentis iudicium, ib. n. 13 et 14.*

Quid si assecrator ex astrologia, aut alio capite cognoscat non futuram in mari tempestatem, aut ex litteris amicorum sciat mare esse securum, et liberum a latronibus et piratis, *ib. num. 15.*

Utrum assecratio contractus sit nominatus, an vero innominatus, et hujus quæstionis effectus, *ibid. num. 53 et seqq.*